
 MAGYAR KÖZLÖNY 121. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2024. december 2., hétfő

 Tartalomjegyzék

373/2024. (XII. 2.) Korm. rendelet Az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási 
szabályairól szóló 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet módosításáról 8700

374/2024. (XII. 2.) Korm. rendelet A fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény 
veszélyhelyzetben történő eltérő alkalmazásáról szóló  
782/2021. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról 8700

375/2024. (XII. 2.) Korm. rendelet A csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi 
XLIX. törvény, valamint a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és 
a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény veszélyhelyzet ideje alatt 
történő eltérő alkalmazásáról szóló 521/2022. (XII. 13.) Korm. rendelet 
alapján elrendelt felszámolási eljárások veszélyhelyzetben történő eltérő 
alkalmazásának részletszabályairól 8701

15/2024. (XII. 2.) MK rendelet A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 
felhasználásáról szóló 17/2022. (XII. 1.) MK rendelet Digitális 
Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos címrendi kiegészítéssel összefüggő módosításáról 8702

25/2024. (XII. 2.) HM rendelet A katonai igazgatás átszervezéséhez kapcsolódó HM rendeletek  
módosításáról 8705

39/2024. (XII. 2.) KIM rendelet A felnőttképzésben használt mikrotanúsítvány tartalmáról és 
kiállításának feltételeiről 8710

306/2024. (XII. 2.) KE határozat Állami kitüntetés adományozásáról 8714

1371/2024. (XII. 2.) Korm. határozat A Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége Szeretetkórház 
fejlesztéséről, valamint az ehhez szükséges források biztosításáról szóló 
2119/2017. (XII. 28.) Korm. határozat módosításáról 8714

1372/2024. (XII. 2.) Korm. határozat Az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Plusz 1. számú  
módosításáról 8715

1373/2024. (XII. 2.) Korm. határozat A nyugat-magyarországi közúti kapcsolatok fejlesztésének újratervezéséről 8715

121/2024. (XII. 2.) ME határozat Az Energia Charta Egyezmény modernizációjával összefüggő 
módosításokról szóló megállapodás szövegének végleges 
megállapítására adott felhatalmazásról 8716



8700 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

III. Kormányrendeletek

A Kormány 373/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló  
281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  önkéntes kölcsönös biztosító pénztárakról szóló 1993.  évi XCVI.  törvény 78.  § (1)  bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló 281/2001.  (XII. 26.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Öbr.)
a) 9. § (1) és (2) bekezdésében a „tíz” szövegrész helyébe a „tizenöt” szöveg,
b) 2. számú melléklet 1. pont c) alpontjában az „e4) alpontokban” szövegrész helyébe az „e4), e5) alpontokban” 

szöveg és a „10-10%-át” szövegrész helyébe a „15-15%-át” szöveg
lép.

2. §  Hatályát veszti az Öbr. 2. számú melléklet 1. pont i) alpontja.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 374/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
a fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény veszélyhelyzetben történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 782/2021. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009.  évi CLXII.  törvény veszélyhelyzetben történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 782/2021.  (XII. 24.) Korm.  rendelet 1.  § (1)  bekezdésében a  „2024. december 31-ig” szövegrész helyébe 
a „2025. június 30-ig” szöveg lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8701

A Kormány 375/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény, valamint a cégnyilvánosságról, 
a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő 
eltérő alkalmazásáról szóló 521/2022. (XII. 13.) Korm. rendelet alapján elrendelt felszámolási eljárások 
veszélyhelyzetben történő eltérő alkalmazásának részletszabályairól

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény, valamint a cégnyilvánosságról, a bírósági 
cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 521/2022. (XII. 13.) Korm. rendelet 4. § (3) bekezdése alapján elrendelt felszámolási eljárásban a csődeljárásról 
és a  felszámolási eljárásról szóló 1991.  évi XLIX.  törvény, a  Bérgarancia Alapról szóló 1994.  évi LXVI.  törvény 
veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról, továbbá a  csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 
1991. évi XLIX. törvény, valamint a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi 
V.  törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról szóló 521/2022.  (XII. 13.) Korm. rendelet alapján 
elrendelt felszámolási eljárások részletszabályairól szóló 28/2023.  (II. 1.) Korm.  rendelet 2.  § (1)  bekezdését azzal 
az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy a  támogatási igény meghatározása során a  vagyonfelügyelő és az  ideiglenes 
vagyonfelügyelő kirendelése, valamint a Bérgarancia Alapból történő támogatás-lehívás veszélyhelyzeti szabályairól 
szóló 291/2024. (X. 3.) Korm. rendelet 3. § (2) bekezdésében meghatározott mértéket kell figyelembe venni.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. §  E rendelet rendelkezéseit az  e rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő bérgarancia-eljárásokban, valamint 
csőd- és felszámolási eljárásokban is alkalmazni kell.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8702 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

V. A Kormány tagjainak rendeletei

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 15/2024. (XII. 2.) MK rendelete
a fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 
17/2022. (XII. 1.) MK rendelet Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos címrendi kiegészítéssel összefüggő módosításáról

Az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 109.  § (5)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az  államháztartásról 
szóló  törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.  (XII. 31.) Korm.  rendelet 1.  melléklet I.  pont 21.  alpontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 
2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el:

1. §  A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 17/2022.  (XII. 1.) MK rendelet 
(a továbbiakban: Rendelet) 55. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) E  rendeletnek a  fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 
17/2022. (XII. 1.) MK rendelet Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával 
kapcsolatos  címrendi kiegészítéssel összefüggő módosításáról szóló 15/2024. (XII. 2.) MK rendelettel 
(a továbbiakban: Módr8.) megállapított 2. § (2) bekezdését, 5. § (2) bekezdés d) pontját és 1. mellékletében foglalt 
táblázat 24. sorát a Módr8. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.”

2. §  A Rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. § (1) A Rendelet 2. § (2) bekezdés
a) 1. pontjában az „és 18b. sora” szövegrész helyébe a „ , 18b. és 24. sora” szöveg,
b) 2. pontjában az „és 19. sora” szövegrész helyébe a „ , 19. és 24. sora” szöveg,
c) 3. pontjában az „és 13. sora” szövegrész helyébe a „ , 13. és 24. sora” szöveg,
d) 4. pontjában az „és 12–15. sora” szövegrész helyébe a „ , 12–15. és 24. sora” szöveg,
e) 6. pontjában az „és 13. sora” szövegrész helyébe a „ , 13. és 24. sora” szöveg,
f ) 8. pontjában az „és 16. sora” szövegrész helyébe a „ , 16. és 24. sora” szöveg,
g) 9. pontjában az „és 13. sora” szövegrész helyébe a „ , 13. és 24. sora” szöveg
lép.

 (2) A  Rendelet 5.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az „5., a  20. és a  22.  alcím” szövegrész helyébe az „5. és a  20.  alcím” 
szöveg lép.

4. §  Hatályát veszti a Rendelet
a) 2. § (2) bekezdés 13. pontja,
b) 3. § (1) bekezdés 104. pontja,
c) 7. § (7) bekezdés c) pontja,
d) 22. alcíme,
e) 56. § e) pontja.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Rogán Antal s. k.,
  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter



M
A

G
Y

A
R

 K
Ö

Z
L

Ö
N

Y
 • 2024. évi 121. szám

 
8703

1. melléklet a 15/2024. (XII. 2.) MK rendelethez

1. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 22–24. sorral egészül ki:

(A B C D E F G H I J K L M N O

1.
Áht. 

azonosító
Címnév

Alcím 

név

Jogcím- 

csoport név
Jogcím név Előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre

Támogatás 

biztosításának módja

Támogatási 

előleg

Rendelkezésre bocsátás 

módja

Visszafizetés 

határideje
Biztosíték Kezelő szerv

Lebonyolító 

szerv

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete)

22. 404517 21/6 A Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. 
tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos bevételek 
és kiadások

23. 404528 21/6/2 A Digitális Magyarország 
Ügynökség Zrt. tulajdonosi 
joggyakorlásával kapcsolatos kiadások

24. 404539     21/6/2/1 A Digitális 
Magyarország 
Ügynökség Zrt.  
tulajdonosi 
joggyakorlása alá 
tartozó társaságok 
forrásjuttatásai

Az előirányzat fedezetet 
nyújt a DMÜ Zrt. tulajdonosi 
joggyakorlása alá tartozó gazdasági 
társaságok
1) tulajdonosi támogatására;
2) tőkeemelésének és 
pótbefizetésének finanszírozására.
A tulajdonosi támogatás 
a támogatási igény benyújtásakor 
már megkezdett, illetve olyan 
utófinanszírozott, teljesült 
tevékenységekre is nyújtható, 
amelyek azok megkezdésekor 
megfeleltek a támogatási 
feltételeknek.

A DMÜ Zrt. tulajdonosi 
joggyakorlása alá tartozó 
gazdasági társaságok.

Tulajdonosi 
támogatás esetén 
az Áht. szerinti, 
az állami vagyon 
felügyeletéért 
felelős miniszter 
jóváhagyása 
esetén 
a támogatási 
szerződésben 
vagy támogatói 
okiratban 
foglaltaknak 
megfelelően.

Tulajdonosi 
támogatás 
esetén előleg 
folyósítható.

Tulajdonosi 
támogatás esetén 
egy összegben, 
vagy részletekben, 
idő- vagy 
teljesítésarányosan; 
tőkeemelés, 
pótbefizetés esetén 
a tulajdonosi 
joggyakorló 
határozata alapján. 

Tulajdonosi 
támogatás 
esetén 
a támogatási 
szerződés vagy 
támogatói 
okirat szerint; 
pótbefizetés 
esetén 
szerződés 
szerint.

Az Ávr. 84. § 
(2) bekezdése 
szerinti 
lehetséges 
biztosítékok.

DMÜ Zrt. – –



8704 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

 2. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat F:18b. mezője helyébe a következő mező lép:

(F)

(18b.)

Az előirányzat fedezetet nyújt 
a Miniszterelnöki Kabinetiroda 
tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó 
gazdasági társaságok
1) tulajdonosi támogatására;
2) tőkeemelésének és 
pótbefizetésének finanszírozására.

A tulajdonosi támogatás a támogatási 
igény benyújtásakor már megkezdett, 
illetve olyan utófinanszírozott, 
teljesült tevékenységekre is nyújtható, 
amelyek azok megkezdésekor 
megfeleltek a támogatási 
feltételeknek.

 3. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat H:18b. mezője helyébe a következő mező lép:

(H)

(18b.)

Tulajdonosi támogatás esetén 
az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 
szerinti, az állami vagyon 
felügyeletéért felelős miniszter 
jóváhagyása esetén a támogatási 
szerződésben vagy támogatói 
okiratban foglaltaknak megfelelően.

 4. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat A:21 mezője helyébe a következő mező lép:

(A)

(21) 402862



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8705

A honvédelmi miniszter 25/2024. (XII. 2.) HM rendelete
a katonai igazgatás átszervezéséhez kapcsolódó HM rendeletek módosításáról

A Magyar Köztársaság területén szolgálati céllal tartózkodó külföldi fegyveres erők, valamint a  Magyar Köztársaság területén 
felállított nemzetközi katonai parancsnokságok és állományuk nyilvántartásáról, valamint jogállásukhoz kapcsolódó egyes 
rendelkezésekről szóló 2011. évi XXXIV. törvény 17. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 
hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 112.  § 1.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 9.  § (1)  bekezdés 18.  pontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszterrel egyetértésben –,
a 2.  alcím tekintetében a  honvédek jogállásáról szóló 137/2024.  (VI. 28.) Korm.  rendelet 30.  § (1)  bekezdés b)  pontjában, 
a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (2) bekezdés 7. pontjában, valamint a honvédelmi 
alkalmazottak jogállásáról szóló 2018. évi CXIV.  törvény 93. § 28. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 
feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 3.  alcím tekintetében a  honvédek jogállásáról szóló 137/2024.  (VI. 28.) Korm.  rendelet 30.  § (1)  bekezdés b)  pontjában, 
a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (2) bekezdés 7. pontjában, valamint a honvédelmi 
alkalmazottak jogállásáról szóló 2018. évi CXIV.  törvény 93. § 18. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 
feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 4.  alcím tekintetében a Magyarország  címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011.  évi 
CCII.  törvény 24.  § (6)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 18.  cikk (2)  bekezdésében meghatározott 
feladatkörömben eljárva,
az 5. alcím és az 1. melléklet tekintetében a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 78. § (1a) bekezdés 
c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 6.  alcím tekintetében a  honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022.  évi XXI.  törvény 112.  § a)  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,
a 7. és a 8. alcím tekintetében a honvédek jogállásáról szóló 137/2024. (VI. 28.) Korm. rendelet 30. § (1) bekezdés b) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 112.  § 
1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. A Magyarországon szolgálati céllal tartózkodó külföldi fegyveres erők, valamint a Magyarországon 
felállított nemzetközi katonai parancsnokságok és állományuk nyilvántartásának részletes eljárási 
szabályairól, valamint szolgálati célú tartózkodásához kapcsolódó igazolványáról és igazolásáról szóló 
16/2011. (XII. 21.) HM rendelet módosítása

1. §  A Magyarországon szolgálati céllal tartózkodó külföldi fegyveres erők, valamint a  Magyarországon felállított 
nemzetközi katonai parancsnokságok és állományuk nyilvántartásának részletes eljárási szabályairól, valamint 
szolgálati célú tartózkodásához kapcsolódó igazolványáról és igazolásáról szóló 16/2011. (XII. 21.) HM rendelet
a) 1. §-ában a „Magyar Honvédség Hadkiegészítő és Központi Nyilvántartó Parancsnokságon (a továbbiakban: 

MH HKNYP) működő Katonai Okmánykezelő Iroda (a  továbbiakban: Okmánykezelő Iroda)” szövegrész 
helyébe a  „Magyar Honvédség (a  továbbiakban: MH) központi nyilvántartó szervének okmányellátásért 
felelős szervezeti eleme (a továbbiakban: okmányellátásért felelős szerv)” szöveg,

b) 2. § (1) bekezdésében az „a Magyar Honvédség (a továbbiakban: MH)” szövegrész helyébe az „az MH” szöveg,
c) 2.  § (1) és (5)  bekezdésében, 3.  § (1), (4) és (5)  bekezdésében, 4.  § (1) és (2)  bekezdésében, 5.  § 

(1)  bekezdésében, 11.  § (4)  bekezdésében az  „Okmánykezelő Iroda” szövegrészek helyébe 
az „okmányellátásért felelős szerv” szöveg,



8706 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

d) 2.  § (3), (4) és (4a)  bekezdésében, 3.  § (3a) és (6)  bekezdésében, 3/A.  § (3) és (5)  bekezdésében, 4.  § (3) és 
(4)  bekezdésében, 5.  § (2)  bekezdésében, 6.  §-ában, 7.  § (1)–(3)  bekezdésében, 8.  § (2)  bekezdésében, 9.  § 
(2) bekezdésében, 11. § (2) bekezdésében, 12. §-ában, 13. § (2) és (3) bekezdésében az „Okmánykezelő Iroda” 
szövegrész helyébe az „okmányellátásért felelős szerv” szöveg,

e) 5. § (1) bekezdésében az „az MH HKNYP” szövegrész helyébe az „a Honvédség központi nyilvántartó szerve” 
szöveg

lép.

2. A kegyeleti gondoskodásról és az ehhez kapcsolódó egyes szociális feladatokról szóló  
7/2013. (VII. 25.) HM rendelet módosítása

2. §  A kegyeleti gondoskodásról és az ehhez kapcsolódó egyes szociális feladatokról szóló 7/2013. (VII. 25.) HM rendelet 
2. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A  nyugállományú katona Hjkr. 25.  § (3)  bekezdése szerinti kegyeleti minősítésére a  Honvédség központi 
katonai igazgatási szervének vezetője jogosult.”

3. §  A kegyeleti gondoskodásról és az ehhez kapcsolódó egyes szociális feladatokról szóló 7/2013. (VII. 25.) HM rendelet
a) 2.  § (1)  bekezdés b)  pont bb)  alpontjában a  „Honvédség katonai igazgatási és központi adatfeldolgozó 

szervezetének” szövegrész helyébe a „Magyar Honvédség (a  továbbiakban: Honvédség) központi katonai 
igazgatási szervének” szöveg,

b) 2.  § (1)  bekezdés b)  pont bc)  alpontjában a  „Honvédség katonai igazgatási és központi adatfeldolgozó 
szervezetének” szövegrész helyébe a „Honvédség központi katonai igazgatási szervének” szöveg,

c) 4. § (3) bekezdésében a „Honvédség katonai igazgatási és központi adatfeldolgozó szervezetének” szövegrész 
helyébe a „Honvédség területileg illetékes katonai igazgatási szervének” szöveg,

d) 4.  § (4)  bekezdésében a  „Honvédség központi katonai igazgatási és adatfeldolgozó szerve” szövegrész 
helyébe a „Honvédség területileg illetékes katonai igazgatási szerve” szöveg,

e) 4.  § (6)  bekezdésében a „Honvédség katonai igazgatási és központi adatfeldolgozó szervezete” szövegrész 
helyébe a „Honvédség területileg illetékes katonai igazgatási szerve” szöveg,

f ) 13.  § (2)  bekezdésében a „Honvédség központi katonai igazgatási és adatfeldolgozó szervének” szövegrész 
helyébe a „Honvédség központi katonai igazgatási szervének” szöveg

lép.

3. A kondicionáló-kiképzési, valamint a katonai kiképzési és oktatási célú rendezvényekről, továbbá 
a regeneráló pihenés és a rekreáció rendjéről szóló 13/2013. (VIII. 21.) HM rendelet módosítása

4. §  A kondicionáló-kiképzési, valamint a  katonai kiképzési és oktatási célú rendezvényekről, továbbá a  regeneráló 
pihenés és a rekreáció rendjéről szóló 13/2013. (VIII. 21.) HM rendelet 14. § (2) bekezdés a) pontjában a „lakóhelye 
szerint illetékes katonai igazgatási szervhez” szövegrész helyébe a  „lakóhely szerint illetékes területi katonai 
igazgatási szervéhez” szöveg lép.

4. A honvédelmi miniszter és a Honvéd Vezérkar főnöke által alapítható és adományozható 
elismerésekről szóló 15/2013. (VIII. 22.) HM rendelet módosítása

5. §  A honvédelmi miniszter és a  Honvéd Vezérkar főnöke által alapítható és adományozható elismerésekről szóló  
15/2013. (VIII. 22.) HM rendelet 28. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  (2)  bekezdéstől eltérően a  nyugállományú katona elismerésére vonatkozó javaslatot az  adományozás 
tervezett időpontját megelőzően 150  nappal a  Honvédség területileg illetékes katonai igazgatási szervéhez  
kell benyújtani. A  nyugállományú katona elismerésére vonatkozó javaslatot az  adományozás tervezett időpontját 
megelőzően 100  nappal a  Honvédség központi személyügyi szervéhez a  8.  melléklet szerinti javaslati lapon  
kell felterjeszteni a Honvédség központi katonai igazgatási szervének vezetője útján.”

6. §  A honvédelmi miniszter és a  Honvéd Vezérkar főnöke által alapítható és adományozható elismerésekről szóló 
15/2013.  (VIII. 22.) HM rendelet 30.  § (1)  bekezdés c)  pontjában a  „Honvédség katonai igazgatási és központi 
adatfeldolgozó szervezetének” szövegrész helyébe a „Honvédség központi katonai igazgatási szervének” szöveg lép.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8707

5. A honvédelmi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső 
személyek meghatározásáról szóló 9/2020. (VI. 10.) HM rendelet módosítása

7. §  A honvédelmi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a  nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek 
meghatározásáról szóló 9/2020. (VI. 10.) HM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

8. §  A honvédelmi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a  nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek 
meghatározásáról szóló 9/2020. (VI. 10.) HM rendelet
a) 1. melléklet 3. pontjában a „Magyar Honvédség Parancsnoksága (a továbbiakban: MHP):” szövegrész helyébe 

a „Honvéd Vezérkar (a továbbiakban: HVK):” szöveg,
b) 1.  melléklet 3.1.  pontjában a „Magyar Honvédség Parancsnokának (a  továbbiakban: MH PK) és az  MH PK” 

szövegrész helyébe a „Honvéd Vezérkar Főnökének (a továbbiakban: HVKF) és a HVKF” szöveg,
c) 1. melléklet 3.2. pontjában a „törzsfőnök, a törzsfőnök műveleti helyettese, a törzsfőnök támogató helyettese” 

szövegrész helyébe a „törzsigazgató, törzsigazgató műveleti helyettese” szöveg,
d) 1. melléklet 3.5. pontjában az „az MH PK” szövegrész helyébe az „a HVKF” szöveg,
e) 1.  melléklet 4.  pontjában, 2.  melléklet 3.  pontjában és 4.  pontjában az  „Az MHP” szövegrész helyébe  

az „A HVK” szöveg
lép.

9. §  Hatályát veszti a  honvédelmi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a  nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső 
személyek meghatározásáról szóló 9/2020. (VI. 10.) HM rendelet 1. melléklet 3.4. pontja.

6. A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére 
vonatkozó eljárási szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet módosítása

10. § (1) A  honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 2. § b) pontja a következő bg) alponttal egészül ki:
(E rendelet alkalmazásában
honvédelmi igazolvány:)
„bg) a hadkötelezettek szolgálati viszonyának és személyazonosságának igazolására szolgáló katonai igazolvány;”

 (2) A  honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 2. § d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„d) okmányellátásban részesülő személy: a honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022. évi XXI. törvény (a továbbiakban: 
Haktv.) 1.  § (1)  bekezdés j)  pontja szerinti személyi állomány, a  honvédelemért felelős miniszter által az  állam 
nevében alapított, honvédelmi szervezetnek nem minősülő többcélú szakképző intézmény állománya, 
a nyugállományú katona és a honvédségi nyugdíjas.”

11. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 3. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A Honvédség központi nyilvántartó szerve
a) a hivatásos és a szerződéses állomány, az önkéntes tartalékos katonák részére szolgálati igazolványt,
b) a  kormányzati szolgálati jogviszonyban – ide nem értve a  szakmai felsővezetőt – és a  politikai szolgálati 
jogviszonyban – ide nem értve a politikai felsővezetőt – foglalkoztatottak részére kormánytisztviselői igazolványt,
c) a honvédelmi alkalmazotti jogviszonyban foglalkoztatottak részére honvédelmi alkalmazotti igazolványt,
d) a nyugállományú katonák részére katonai nyugdíjas igazolványt,
e) a honvédségi nyugdíjasok részére honvédségi nyugdíjas igazolványt
ad ki.
(2) A Honvédség központi nyilvántartó szerve
a) a  biztonsági okmányok védelmének rendjéről szóló 86/1996.  (VI. 14.) Korm.  rendelet 1.  számú melléklet 
3.1.37.  pontja alapján a  honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztérium (a  továbbiakban: HM) és 
a  Honvédség kijelölt szervezetei által folytatott hatósági, szakhatósági, ellenőri és felügyeleti jogkör gyakorlására 
kijelölt állománya részére hatósági és ellenőri igazolványt,



8708 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

b) a katonai rendészeti feladatra kijelölt állomány részére katonai rendész igazolványt,
c) a  Magyarország területén működtetett katonai futárszolgálatra kijelölt állomány részére belföldi katonai futár 
igazolványt
ad ki.”

12. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„4.  § A  3.  § (1)  bekezdés a)  pontja szerinti igazolvány első alkalommal a  honvéd első rendfokozatba történő 
kinevezését követően, a 3. § (1) bekezdés b) és c) pontja szerinti igazolvány az állományba vétel napját követően, 
a  3.  § (1)  bekezdés d) és e)  pontja szerinti okmány (a  továbbiakban együtt: nyugdíjas igazolvány) a  nyugdíjas 
igazolványra való jogosultság elérését követően, a  3.  § (2)  bekezdése szerinti igazolvány első alkalommal  
a 3. § (2) bekezdésében meghatározott beosztásba helyezés napját követően kerül kiadásra.”

13. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 13. § (5)–(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az  okmányellátásban részesülő személy köteles az  azonosító okmány megrongálódását, elvesztését, 
eltulajdonítását, megsemmisülését és az  azonosító okmányon feltüntetett adatokban bekövetkezett változás 
tényét bejelenteni az  állományilletékes parancsnok, illetve a  személyügyi szerv részére. Nyugállományú katonák 
és a  honvédségi nyugdíjasok esetében az  azonosító okmány megrongálódását, elvesztését, eltulajdonítását, 
megsemmisülését és az  azonosító okmányon feltüntetett adatokban bekövetkezett változás tényét a  lakóhely 
szerint illetékes területi katonai igazgatási szervnél van lehetőség bejelenteni. Ezzel egyidejűleg a személyügyi szerv 
vagy a lakóhely szerint illetékes területi katonai igazgatási szerv kezdeményezi az új okmány kiállítását.
(6) Az azonosító okmányok érvényességi idejének lejártát a honvédelmi szervezet személyügyi szerve, a nyugdíjas 
igazolvány esetén a  lakóhely szerint illetékes területi katonai igazgatási szerv kíséri figyelemmel a  Haktv. 102.  § 
(6)  bekezdése, 103.  § (7)  bekezdése, 104.  § (7)  bekezdése, 105.  § (5)  bekezdése, 106.  § (6)  bekezdése, 107.  § 
(7) bekezdése, 108. § (6) bekezdése és 109. § (5) bekezdése szerinti nyilvántartás alapján.
(7) A  honvédelmi igazolvány eltulajdonítása, elvesztése, megsemmisülése esetén a  Honvédség központi 
nyilvántartó szervének okmányellátásért felelős szervezeti eleme (a  továbbiakban: okmányellátásért felelős szerv) 
gondoskodik az igazolvány érvénytelenítéséről.
(8) Az  okmányellátásban részesülő személy halála esetén az  érintett személy azonosító okmányának leadása 
érdekében a személyügyi szerv vagy a lakóhely szerint illetékes területi katonai igazgatási szerv intézkedik.”

14. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 15. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A lakóhely szerint illetékes területi katonai igazgatási szerv
a) az  adatok hitelességét igazoló közokirat, okirat, írásos határozat alapján igényli a  nyugdíjas igazolványok 
kiállítását, cseréjét, valamint pótlását az okmányellátásért felelős szervtől,
b) az arra jogosult személyeknek aláírás ellenében átadja a nyugdíjas igazolványokat, és azokról a szigorú számadási 
kötelezettség alá eső bizonylatokra vonatkozó előírásoknak, valamint a Haktv. 103. § (7) bekezdésének és a Haktv. 
104.  § (7)  bekezdésének megfelelően nyilvántartást vezet, úgy, hogy az  okmányok az  érintett részére történő 
átadása visszamenőleg igazolható legyen,
c) a  nyugdíjas igazolvány kiadásakor tájékoztatja az  igazolvány birtokosát az  igazolvány megőrzésével és 
kezelésével kapcsolatos előírásokról, illetve a bejelentési, visszaszolgáltatási és térítési kötelezettségről,
d) a  nyugdíjas igazolványok elvesztéséről, eltulajdonításáról, megrongálódásáról és megsemmisüléséről, valamint 
az elveszett, eltulajdonított igazolványok előtalálásáról jegyzőkönyvet készít,
e) bevonja az  érvénytelen vagy megrongálódott nyugdíjas igazolványokat, az  elhalálozott személy nyugdíjas 
igazolványát, valamint azon személyek nyugdíjas igazolványát, akiknek méltatlanság okán megszűnt a használatra 
való jogosultságuk, és megsemmisítésre megküldi azokat az okmányellátásért felelős szerv részére.”

15. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 17. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  azonosító okmányokat a  személyügyi szerv vagy az  illetékes területi katonai igazgatási szerv a  13.  § 
(2) bekezdése szerinti esetekben bevonja.”



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8709

16. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 22. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„22.  § Hadiállapot időszakában a  honvédeket honvédelmi szolgálati igazolvánnyal és személyi igazolójeggyel, 
valamint az  egészségügyi és egyházi személyeket a  Genfi Egyezménynek megfelelő személyazonossági 
igazolvánnyal és személyi igazolójeggyel kell ellátni.”

17. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet 13. alcíme helyébe a következő alcím lép:
„13. Az okmányellátásért felelős szerv felügyeleti tevékenysége
23. § Az okmányellátásért felelős szerv
a) az  adatok valódiságának és a  megnevezett személyek jogosultságának megállapítása céljából felszólíthatja 
a  személyügyi szervet, illetve a  lakóhely szerint illetékes területi katonai igazgatási szervet az  adatok hitelességét 
igazoló okirat vagy más irat megküldésére,
b) dönt az azonosító okmányok kiadásáról, kiadásának megtagadásáról, valamint az okmányok visszavonásáról,
c) ellátja az azonosító okmányok kiadásával és nyilvántartásával kapcsolatos tevékenységet, szakmai felügyeletet.”

18. §  A honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási 
szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet
a) 2. § b) pont bf ) alpontjában az „igazolvány;” szövegrész helyébe az „igazolvány,” szöveg,
b) 14.  §-ában, 15.  § (2)  bekezdés e)  pontjában, 17.  § (1)  bekezdés c)  pontjában, 18.  §-ában, 19.  § 

(2)  bekezdésében, 20.  § (2) és (5)  bekezdésében az  „Okmánykezelő Iroda” szövegrész helyébe 
az „okmányellátásért felelős szerv” szöveg,

c) 15. § (2) bekezdés a) pontjában az „Okmánykezelő Irodához” szövegrész helyébe az „okmányellátásért felelős 
szervhez” szöveg,

d) 15.  § (2)  bekezdés b)  pontjában, 20.  § (4)  bekezdésében az „Okmánykezelő Irodától” szövegrész helyébe 
az „okmányellátásért felelős szervtől” szöveg,

e) 20.  § (3)  bekezdésében az „Okmánykezelő Irodát” szövegrész helyébe az „okmányellátásért felelős szervet” 
szöveg

lép.

19. §  Hatályát veszti a  honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére 
vonatkozó eljárási szabályokról szóló 5/2023. (IV. 3.) HM rendelet
a) 1. §-ában az „a honvéd tisztjelöltek, a honvéd altisztjelöltek,” szövegrész,
b) 2. § b) pont ba) alpontjában a „ , honvéd tisztjelölti, honvéd altisztjelölti” szövegrész,
c) 2. § b) pont bb) alpontjában a „közalkalmazotti igazolvány,” szövegrész,
d) 5. § (1) bekezdés b) pontjában az „a honvéd tisztjelöltek esetében narancsos-barna, a honvéd altisztjelöltek 

esetében zöld,” szövegrész,
e) 5. § (1) bekezdés b) pontjában az „a közalkalmazottak esetében sárga,” szövegrész,
f ) 14.  § f )  pontjában az „az információs önrendelkezési jogról és az  információszabadságról szóló 2011.  évi 

CXII. törvény, a Haktv. és” szövegrész,
g) 16. § (6) bekezdése.

7. A ruházati ellátásról szóló 8/2024. (VI. 28.) HM rendelet módosítása

20. §  A ruházati ellátásról szóló 8/2024.  (VI. 28.) HM rendelet 6.  § (2)  bekezdésében a „lakóhely szerint illetékes katonai 
igazgatási szervnél” szövegrész helyébe a „lakóhely szerint illetékes területi katonai igazgatási szervnél” szöveg lép.

8. A honvédek fegyelmi és méltatlansági eljárásának részletes szabályairól szóló  
11/2024. (VI. 28.) HM rendelet módosítása

21. §  A honvédek fegyelmi és méltatlansági eljárásának részletes szabályairól szóló 11/2024.  (VI. 28.) HM rendelet 44.  § 
(1)  bekezdés c)  pontjában a „lakóhely szerint illetékes katonai igazgatási szerv” szövegrész helyébe a „lakóhely 
szerint illetékes területi katonai igazgatási szerv” szöveg lép.



8710 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

9. Záró rendelkezések

22. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Szalay-Bobrovniczky Kristóf s. k.,
  honvédelmi miniszter

1. melléklet a 25/2024. (XII. 2.) HM rendelethez

 1.  A  honvédelmi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a  nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek 
meghatározásáról szóló 9/2020. (VI. 10.) HM rendelet 1. melléklete a következő 3.13. ponttal egészül ki:
„3.13. a katonai igazgatási feladatok ellátásával kapcsolatos beosztás.”

 2.  A  honvédelmi miniszter feladat- és hatáskörét érintően a  nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek 
meghatározásáról szóló 9/2020. (VI. 10.) HM rendelet 1. melléklete a következő 4.9. ponttal egészül ki:
„4.9. a katonai igazgatási feladatok ellátásával kapcsolatos beosztás.”

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 39/2024. (XII. 2.) KIM rendelete
a felnőttképzésben használt mikrotanúsítvány tartalmáról és kiállításának feltételeiről

A felnőttképzésről szóló 2013.  évi LXXVII.  törvény 28.  § (3)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 128.  § 9.  pontjában meghatározott feladatkörömben 
eljárva a következőket rendelem el:

1. §  Amennyiben a mikrotanúsítványt adó képzés több, a szakképzésről szóló törvény szerinti tankönyv (a továbbiakban: 
szakképzési tankönyv) együttes felhasználásával kerül megszervezésre, és a  felnőttképző szakképzési 
tankönyvenként önállóan, dokumentáltan győződik meg azok teljes ismeretanyagának megfelelő elsajátításáról, 
úgy a képzés során szakképzési tankönyvenként kerülhet sor mikrotanúsítvány kiállítására.

2. § (1) A  mikrotanúsítvány kiállítására és tartalmára a  felnőttképzésről szóló 2013.  évi LXXVII.  törvény (a  továbbiakban: 
Fktv.) 11.  § (2)  bekezdés c)  pontja, 15.  § (2)  bekezdése, a  felnőttképzésről szóló  törvény végrehajtásáról szóló  
11/2020. (II. 7.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Fvhr.) 22. § (1) és (3) bekezdése szerinti, a tanúsítvány kiállítására és 
tartalmára vonatkozó szabályokat kell alkalmazni, azzal, hogy a tanúsítvány alatt mikrotanúsítványt kell érteni.

 (2) A mikrotanúsítvány az 1. melléklet szerinti adatokat tartalmazza.
 (3) A mikrotanúsítványt magyar és angol nyelven kell kiállítani. A képzőnek a mikrotanúsítvány kiállításához szükséges 

adatokat magyar és angol nyelven kell megadnia a felnőttképzési adatszolgáltatási rendszerben.
 (4) A mikrotanúsítványt legkésőbb a képzés befejezését követő 60 napon belül kell kiállítani.
 (5) A  felnőttképzési adatszolgáltatási rendszerben kiállított, tárolt és nyilvántartott elektronikus mikrotanúsítvány 

adatainak kijavítását, az  elveszett vagy sérült mikrotanúsítvány pótlását a  mikrotanúsítványt adó képzésben  
részt vevő személy a mikrotanúsítványt kiállító felnőttképzőtől kérheti.

3. §  A képző a  mikrotanúsítvány kiállításához kapcsolódóan – az  Fktv. 13/C.  § (2b) és (4)  bekezdésében foglalt 
előírásoknak való megfelelés érdekében – a  felnőttképzési adatszolgáltatási rendszerben a  2.  melléklet szerinti 
tartalommal szolgáltat adatot.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8711

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

5. §  A felnőttképző e  rendelet rendelkezései szerint jár el, ha a  képzés elvégzését igazoló, az  Fktv. 11.  § (2)  bekezdés 
c) pontja szerinti tanúsítványt e rendelet hatálybalépését követően állítja ki.

  Dr. Hankó Balázs Zoltán s. k.,
  kultúráért és innovációért felelős miniszter

1. melléklet a 39/2024. (XII. 2.) KIM rendelethez

A felnőttképzésben kiállított mikrotanúsítvány tartalmi elemei

 1. Az Fvhr. 22. § (1) bekezdés a)–c) és e)–g) pontja szerint adatok
 2. A felnőttképző

a) Adószáma
b) Felnőttképző képviselője (név)
c) Felnőttképző képviselője (pozíció)

 3. A képzés fő adatai
a) Megnevezés
b) Azonosító

 4. A mikrotanúsítvány adatai
a) A mikrotanúsítvány (Szakképzési tankönyv) megnevezése, nyilvántartásba vételi száma
b) Óraszám
c) Kezdete – Vége
d) A képzés formája
e) A számonkérés módja
f ) Az értékelés módja
g) Értékelés
h) Kompetenciák leírása

 5. A kiállító szervezet
a) Neve
b) Címe
c) Adószáma
d) Kibocsátó ország

 6. A mikrotanúsítvány technikai adatai
a) A mikrotanúsítvány alátámasztásához alkalmazott minőségbiztosítás típusa
b) Típusa
c) Kibocsátásának helye és időpontja



8712 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

2. melléklet a 39/2024. (XII. 2.) KIM rendelethez

A mikrotanúsítvány nyilvántartásának elemei

 1. A képzésben részt vevő
a) Családi és utóneve (viselt név)
b) Családi és utóneve (születési név)
c) Anyja születési családi és utóneve
d) Születési helye, ideje

 2. A képző
a) Neve
b) Címe
c) Azonosító számai vagy adószáma
d) Képző képviselője (név)
e) Képző képviselője (pozíció)

 3. A képzés fő adatai
a) Megnevezés
b) Azonosító

 4. A mikrotanúsítvány adatai
a) Megnevezése és azonosító száma
b) Adott esetben a mikrotanúsítvány megszerzéséhez vezető tanulási tapasztalat szintje (EKKR, MKKR szint)
c) Óraszám
d) Felsőoktatás esetén – kreditérték (ECTS)
e) Kezdete – Vége
f ) A képzés formája
g) A számonkérés módja
h) Az értékelés módja
i) Értékelés
j) Kompetenciák leírása, felsőoktatás esetén tárgytematika és tanulási eredmény

 5. A kiállító szervezet
a) Neve
b) Címe
c) Adószáma
d) Képző képviselője (név)
e) Képző képviselője (pozíció)
f ) Kibocsátó ország

 6. A mikrotanúsítvány technikai adatai
a) A mikrotanúsítvány alátámasztásához alkalmazott kibocsátó szervezet által alkalmazott minőségbiztosítás 

típusa
b) Típusa
c) Kibocsátásának helye és időpontja
d) A felsőoktatásban kiállított mikrotanúsítvány esetén a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV.  törvény 

egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 87/2015.  (IV. 9.) Korm.  rendelet 9.  melléklet 8.  pontja szerinti 
kreditigazolás adattartalmai

 7. A képzésben részt vevő kiegészítő adatai
a) Egyéb személyes azonosítója: oktatási azonosító szám, társadalombiztosítási azonosító jel, adóazonosító jel 

vagy a kibocsátó rendszerbeli azonosító szám
b) Állampolgársága
c) Legmagasabb iskolai végzettsége
d) A résztvevő magyarországi tartózkodással nem rendelkező külföldi személy-e



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8713

 8. Támogatási program
 9. A kibocsátó rendszer típusa, azonosítója

a) Visszavonás esetén: a mikrotanúsítvány visszavonásának vagy érvénytelenítésének időpontja
b) Visszavonás oka



8714 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

IX. Határozatok Tára

A köztársasági elnök 306/2024. (XII. 2.) KE határozata
állami kitüntetés adományozásáról

Az Alaptörvény 9.  cikk (4)  bekezdés f )  pontja, illetve a  Magyarország  címerének és zászlajának használatáról, 
valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 17. §-a és 18. § (1) bekezdése alapján – a miniszterelnök 
előterjesztésére –

Mohammed bin Abdulrahman bin Jassim Al Thani sejk, Katar Állam miniszterelnöke és külügyminisztere részére

a magyar–katari politikai és gazdasági kapcsolatok elmélyítése, valamint a fegyveres konfliktusok békés rendezése 
érdekében végzett munkája elismeréseként

 a MAGYAR ÉRDEMREND
 nagykeresztje
 polgári tagozat

kitüntetést adományozom.

Budapest, 2024. november 21.

  Dr. Sulyok Tamás s. k.,
  köztársasági elnök

Ellenjegyzem:

Budapest, 2024. november 21.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

SP ügyszám: SP/5288-3/2024

A Kormány 1371/2024. (XII. 2.) Korm. határozata
a Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége Szeretetkórház fejlesztéséről, valamint az ehhez szükséges 
források biztosításáról szóló 2119/2017. (XII. 28.) Korm. határozat módosításáról

A Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége Szeretetkórház fejlesztéséről, valamint az ehhez szükséges források 
biztosításáról szóló 2119/2017. (XII. 28.) Korm. határozat
a) 5. pontjában az „1. pont a) alpontjában foglalt” szövegrész helyébe az „1. pontban foglalt” szöveg,
b) 6.  pontjában a  „Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége részére az  1.  pont a)  alpontjában 

meghatározott” szövegrész helyébe a „Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége Szeretetkórház részére 
az 1. pontban meghatározott” szöveg

lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 8715

A Kormány 1372/2024. (XII. 2.) Korm. határozata
az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Plusz 1. számú módosításáról

A Kormány
 1. jóváhagyja a  2021–2027 programozási időszakban az  egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 256/2021.  (V. 18.) Korm.  rendelet 4.  § b)  pontja alapján az  Emberi Erőforrás 
Fejlesztési Operatív Program Plusznak (a  továbbiakban: EFOP Plusz) az  EFOP Plusz Monitoring Bizottság által 
jóváhagyott módosítását, a részére bemutatott tervezet szerint;

 2. felhívja a  közigazgatási és területfejlesztési minisztert, hogy gondoskodjon az  EFOP Plusz 1.  pont szerinti 
módosításának az Európai Bizottsághoz történő hivatalos benyújtásáról;

Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter
Határidő: az e határozat közzétételét követő 30 napon belül

 3. felhatalmazza a  közigazgatási és területfejlesztési minisztert, hogy a  tervezeten végezze el mindazokat 
a változtatásokat, amelyek a tervezet Európai Bizottság általi elfogadásához szükségesek.

Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter
Határidő: a tervezet Európai Bizottsággal történő tárgyalása során folyamatos

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1373/2024. (XII. 2.) Korm. határozata
a nyugat-magyarországi közúti kapcsolatok fejlesztésének újratervezéséről

A Kormány visszavonja
 1. a Magyarország Kormánya és Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata közötti együttműködési 

megállapodás végrehajtásával összefüggő feladatokról szóló 1252/2015. (IV. 23.) Korm. határozat 1. pontját;
 2. a közúti infrastruktúra-fejlesztésekhez szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1503/2022. (X. 19.) Korm. határozat 

1. mellékletében foglalt táblázat 6. sorát;
 3. a Zalaegerszeg–Zalaszentiván térségben megvalósuló konténerterminál közúti és vasúti bekötés előkészítésének 

módosításáról szóló 1599/2022. (XII. 1.) Korm. határozat 1. pont f ) alpontját.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



8716 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 121. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.

A miniszterelnök 121/2024. (XII. 2.) ME határozata
az Energia Charta Egyezmény modernizációjával összefüggő módosításokról szóló megállapodás 
szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról

A nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos eljárásról szóló 2005. évi L. törvény 5. § (2) bekezdése szerinti hatáskörömben eljárva, 
a külgazdasági és külügyminiszter, az energiaügyi miniszter és az igazságügyi miniszter előterjesztése alapján
 1. felhatalmazom a  külgazdasági és külügyminisztert vagy az  általa kijelölt személyt az  Energia Charta Egyezmény 

modernizációjával összefüggő módosításokról szóló megállapodás (a  továbbiakban: Megállapodás) bemutatott 
szövegének – a megerősítés fenntartásával történő – végleges megállapítására;

 2. felhívom a  külgazdasági és külügyminisztert, hogy a  Megállapodás szövegének végleges megállapításához 
szükséges meghatalmazási okiratot adja ki;

 3. felhívom a  külgazdasági és külügyminisztert, az  energiaügyi minisztert, valamint az  igazságügyi minisztert, hogy 
a  Megállapodás kihirdetéséről szóló  törvény tervezetét a  Megállapodás szövegének végleges megállapítását 
követően haladéktalanul terjesszék a Kormány elé.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök


	A Kormány 373/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
	az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló 
281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet módosításáról

	A Kormány 374/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
	a fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény veszélyhelyzetben történő eltérő alkalmazásáról szóló 782/2021. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

	A Kormány 375/2024. (XII. 2.) Korm. rendelete
	a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény, valamint a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról szóló 521/2022. 

	A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 15/2024. (XII. 2.) MK rendelete
	a fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 17/2022. (XII. 1.) MK rendelet Digitális Magyarország Ügynökség Zrt. tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos címrendi kiegészítéssel összefüggő módosításáról

	A honvédelmi miniszter 25/2024. (XII. 2.) HM rendelete
	a katonai igazgatás átszervezéséhez kapcsolódó HM rendeletek módosításáról

	A kulturáért és innovációért felelős miniszter 39/2024. (XII. 2.) KIM rendelete
	a felnőttképzésben használt mikrotanúsítvány tartalmáról és kiállításának feltételeiről

	A köztársasági elnök 306/2024. (XII. 2.) KE határozata
	állami kitüntetés adományozásáról

	A Kormány 1371/2024. (XII. 2.) Korm. határozata
	a Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége Szeretetkórház fejlesztéséről, valamint az ehhez szükséges források biztosításáról szóló 2119/2017. (XII. 28.) Korm. határozat módosításáról

	A Kormány 1372/2024. (XII. 2.) Korm. határozata
	az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Plusz 1. számú módosításáról

	A Kormány 1373/2024. (XII. 2.) Korm. határozata
	a nyugat-magyarországi közúti kapcsolatok fejlesztésének újratervezéséről

	A miniszterelnök 121/2024. (XII. 2.) ME határozata
	az Energia Charta Egyezmény modernizációjával összefüggő módosításokról szóló megállapodás szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról


		2024-12-02T21:24:09+0100
	Dr. Bíró Attila




